
27/04/2023, 11:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=875754&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00016/2020 - Licitação abandonada

Às 10:17 horas do dia 09 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2019/204241, Pregão nº 00016/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TRENA ELETRÔNICA
Descrição Complementar: TRENA ELETRÔNICA, TIPO DIGITAL, MÉTODO DE MEDIÇÃO A LASER, ALCANCE 250 M,
TIPOVISOR CRISTAL LÍQUIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MEMÓRIAS P/ARMAZENAMENTO DE MEDIDAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45.805,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.805,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2020
14:53:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor

lance: R$ 45.805,8800

Homologado 09/11/2020
10:17:06

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 3
Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 13 W, TIPO BASE G5,
FLUXOLUMINOSO 110 LM, TEMPERATURA DE COR 4.000 K, FORMATO TUBULAR T5, COMPRIMENTO 1.163 MM, VIDA
MÉDIA 30.000 H, FATOR POTÊNCIA > 0,92
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.015,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE , pelo melhor lance de R$
6.367,9300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2020
14:53:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EZ TECHS
IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE,

CNPJ/CPF: 09.473.928/0001-68, Melhor lance: R$ 6.367,9300

Homologado 09/11/2020
10:17:07

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 4



27/04/2023, 11:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=875754&tipo=t 2/2

Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 30 W, TIPO BASE E-27,
FLUXO LUMINOSO 2.800 LM, TEMPERATURA DE COR 6500 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.224,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.140,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2020
14:53:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LX
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

30.701.265/0001-88, Melhor lance: R$ 9.140,0000

Homologado 09/11/2020
10:17:08

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Fim do documento


